

## Samtaleguide for FVU-engelsk

Ved afdækning af ansøgers faglige og personlige forudsætninger er det vigtigt, at interviewerens er fortrolig med faget og dets faglige mål, såvel som med betingelserne for optagelse, herunder målgruppe og krav til dansksproglige forudsætninger samt niveauet af engelskfærdigheder. Der henvises derfor til bekendtgørelsens bilag 12 og 13 for at læse mere om rammene for samtalen og FVU-engelsk.

Ansøgers navn:	
Cpr.nr.:	
Dato for samtale:	

Introduktion	
Emne	Interviewerens talepunkter
Præsentation af interviewer	Velkommen til!
	Mit navn er [interviewers navn]
	Jeg arbejder med FVU her på [institutionens navn]
Rammerne for samtalen	Formålet med samtalen er at finde ud af, om du er i målgruppen for FVU-engelsk. Først taler vi lidt sammen om din uddannelsesmæssige baggrund, dine job erfaringer, dine erfaringer med undervisning og dine engelskfærdigheder samt hvorfor du gerne vil deltage i FVU-engelsk. Derefter taler vi lidt sammen på engelsk. Du skal også læse en kort tekst og skrive lidt. Vores samtale kommer maksimalt til at tage 20-30 minutter.

Præsentation af ansøger		
Emne	Interviewerens talepunkter	Vurdering
<ul style="list-style-type: none"><li>– Uddannelsesbaggrund</li><li>– Arbejdsmarkedstilknytning</li><li>– Erfaringer med it fra skole m.v.</li><li>– Behov og motivation</li></ul>	Hvad er din uddannelsesbaggrund? (niveau) Er du i job? –Hvis ja, hvad er din titel og jobfunktion? Hvilke erfaringer har du med engelsk? (fra fx folkeskole, anden uddannelse/kurser, job eller andet) Hvad er din bevæggrund for at lære (mere) engelsk nu?	Interviewer noterer ansøgers informationer ift. uddannelse, digitale færdigheder, behov og motivation.

### Ansøgers lytte- og talefærdigheder

Emne	Interviewerens talepunkter	Vurdering
Mundtlige færdigheder ift. job, uddannelse, privat- og samfundsliv.	<p>When do you speak English? Why would you like to learn more English? Do you communicate in English with English-speaking persons, online, colleagues etc.? (Why/Why not? ) Tell me about... – your family – your spare time – your job/studies or the a job/education you would like – your future plans – etc. (Interviewer stiller uddybende spørgsmål: why, how, when, where, what etc.)</p>	<p>Ansøgeren kan deltage i kommunikation om centrale emner. Ansøger kan beskrive og udtrykke sin mening om job-, uddannelses-, privat- og samfundsrelaterede situationer, processer, problemer osv.</p> <p> ----- ----- ----- -----  1 2 3 4 5</p>

### Ansøgers læse- og skrivefærdigheder

Læsefærdigheder Interviewer tilvejebringer en engelsksproget tekst, som er egnet til vurdering af, om ansøger er i målgruppen.	<p>Next, I would like you to read this text aloud. (Interviewer giver teksten til ansøger) Please, explain in your own words what the text is about/the words mean. (Interviewer stiller uddybende spørgsmål: why, how, when, where, what etc.)</p>	<p>Ansøgeren kan forstå, uddrage information af og indgå i samtale om en tekst om et kendt/ukendt emne.</p> <p> ----- ----- ----- -----  1 2 3 4 5</p>
Skrivefærdigheder Interviewer stiller en enkel skriftlig opgave og beder ansøgeren skrive sin besvarelse på engelsk.	<p>Finally, I would like you to write a message/an e-mail according to this task description. (Interviewer giver ansøgeren opgavebeskrivelsen og læser den højt)</p>	<p>Ansøgeren kan skrive en besked eller enkel e-mail med brug af relevant ordforråd:</p> <p> ----- ----- ----- -----  1 2 3 4 5</p>

Afslutning af samtalen	
Emne	Interviewerens talepunkter
Intervieweren oplyser om det videre forløb med hensyn til optagelse eller evt. henvisning til et andet tilbud, hvis deltageren ikke er i målgruppen.	Tak for samtalen. Jeg vurderer, at du er/ikke er i målgruppen for at deltage i FVU-engelsk, fordi...
Samtalen afsluttes.	Du skal tilmelde dig ved at... /Jeg vil anbefale, at du henvender dig hos... Tak for i dag. Kom godt hjem.

**Konklusion/interviewers anbefaling af relevant undervisningstilbud.**

Ansøger har de rette faglige og personlige forudsætninger for at deltage i FVU-engelsk, fordi:


Ansøger har ikke de rette faglige og personlige forudsætninger for at deltage i FVU-engelsk, fordi:


Evt. uddybende bemærkninger til forløbet af samtalen.
